
                                                
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

     29.10.2019                                                                                         №       1174                
Об      определении     границ      территорий  
Вязниковского   района,     прилегающих      к    
организациям и   объектам, на   которых   не   
допускается            розничная          продажа  
алкогольной    продукции 

 
 
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 25.11.1995 № 

171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота 
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об 
ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об 
определении органами государственной власти субъектов Российской 
Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения 
источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции, а также определения органами местного 
самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам 
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции»  п о с т а н о в л я ю: 

1. Установить, что на территории Вязниковского района расстояние до 
границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции, составляет: 

1.1. К зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся 
во владении и пользовании образовательных организаций (за исключением 
организаций дополнительного образования, организаций дополнительного 
профессионального образования) – 25 метров. 

1.2. К зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся 
во владении и пользовании организаций, осуществляющих обучение 
несовершеннолетних – 25 метров. 

1.3. К зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся 
во владении и пользовании юридических лиц независимо от организационно-
правовой формы и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в  



 
качестве основного (уставного) вида деятельности    медицинскую   
деятельность или осуществляющих медицинскую деятельность наряду с 
основной (уставной) деятельностью на основании лицензии, выданной в 
порядке, установленном законодательством Российской Федерации, за 
исключением видов медицинской деятельности по перечню, утверждённому 
Правительством Российской Федерации – 25 метров. 

1.4. К спортивным сооружениям, которые являются объектами 
недвижимости и права на которые зарегистрированы в установленном 
порядке – 25 метров. 

1.5. К боевым позициям войск, полигонам, узлам связи, к 
расположениям воинских частей, к специальным технологическим 
комплексам, к зданиям и сооружениям, предназначенным для управления 
войсками, размещения и хранения военной техники, военного имущества и 
оборудования, испытания вооружения, а также к зданиям и сооружениям 
производственных и научно-исследовательских организаций Вооружённых 
Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований и 
органов, обеспечивающих оборону и безопасность Российской Федерации – 
25 метров. 

1.6. К вокзалам, аэропортам – 25 метров. 
1.7. В местах нахождения источников повышенной опасности, 

определяемых  органами государственной власти субъектов  Российской 
Федерации в порядке, установленном Правительством Российской 
Федерации - 25 метров. 

2. Установить, что расчёт расстояния от организаций и (или) объектов, 
указанных в пункте 1 постановления, до объектов торговли определяется по 
кратчайшему расстоянию движения пешеходов по тротуарам или 
пешеходным дорожкам (при их отсутствии – по обочине, велосипедным 
дорожкам, краям проезжей части), а при пересечении пешеходной зоны с 
проезжей частью – по ближайшему пешеходному переходу (подземному или 
надземному), от входа для посетителей в здания, строения, сооружения, 
места, указанные в пункте 1 постановления,  до входа для посетителей в 
стационарный торговый объект, объект общественного питания, а при 
наличии ограждения – от входа для посетителей на обособленную 
территорию. 

3. Запрет на розничную продажу алкогольной продукции и розничную 
продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного 
питания, установленных подпунктами 1.1 – 1.3 пункта  постановления, 
распространяется на территории, прилегающие к зданиям, сооружениям, 
строениям, помещениям, в которых непосредственно осуществляются 
соответствующие виды деятельности. 

4. Запрет на розничную продажу алкогольной продукции при оказании 
услуг общественного питания в местах, указанных в подпункте 1.4 пункта 1 
постановления, не распространяется на розничную продажу алкогольной    

2 



 
продукции,    осуществляемую     организациями,    и    розничную    продажу 
пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, осуществляемую 
индивидуальными предпринимателями, при оказании этими организациями и 
индивидуальными     предпринимателями     услуг   общественного  питания,  
за исключением времени проведения детско-юношеских спортивных 
мероприятий. 

5. Утвердить: 
5.1. Перечень организаций и объектов,  расположенных на территории 

Вязниковский  район на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции, согласно приложению № 1. 

5.2. Схемы границ территорий Вязниковского района,  прилегающих к 
организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции, согласно приложению № 2. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации района по экономике, начальника финансового 
управления. 

7. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 
Глава местной администрации                                                    И.В. Зинин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 



 
 

Приложение № 1 
к постановлению администрации района 

от 29.10.2019 № 1174__ 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
организаций и объектов,  расположенных  на территории Вязниковского 

района, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции 

 
№ п/п Наименование организации или 

объекта 
Место 

нахождения 
№ схемы 

1 2 3 4 
1. Муниципальное образование «Город Вязники» 

1.1. Образовательные организации 
1.1.1 МБДОУ «Детский сад № 5 

«Дюймовочка» (1 корпус) 
г. Вязники, 

 ул. Ленина, д. 6 а 
1.1.1 

1.1.2. МБДОУ «Детский сад № 5 
«Дюймовочка» (2 корпус) 

г. Вязники,  
ул. Новая, д. 5 а 

1.1.2 

1.1.3 МБДОУ «Центр развития 
ребенка – детский сад № 6» 

г. Вязники,  
ул. Ефимьево, д. 8 

1.1.3 

1.1.4 МБДОУ «Центр развития 
ребенка – детский сад № 8 

«Огонек» 

г. Вязники,  
ул. Металлистов, д. 20 

1.1.4 

1.1.5 МБДОУ «Детский сад № 9» г. Вязники,  
ул. Сенькова, д. 18 

1.1.5 

1.1.6 МБДОУ «Детский сад № 10» г. Вязники,  
Советский переулок, 

д. 4 

1.1.6 

1.1.7 МБДОУ «Детский сад № 11» г. Вязники,  
ул. Киселева, д. 87 

1.1.7 

1.1.8 МБДОУ «Детский сад № 12» г. Вязники,  
ул. Мичуринская, д. 64 

1.1.8 

1.1.9 МБДОУ «Детский сад № 14» г. Вязники,  
ул. Спортивная, д. 7 

 

1.1.9 

1.1.10 МБДОУ «Детский сад № 15» г. Вязники,  
микрорайон 

Дечинский, д. 13 
 

1.1.10 

1.1.11 МБДОУ «Детский сад № 16» г. Вязники,  
ул. Большая Садовая, 

д. 36 
 

1.1.11 

1.1.12 МБДОУ «Детский сад № 20 
«Ленок» (1 корпус) 

г. Вязники,  
ул. 1 Мая, д. 31 

 

1.1.12 



1 2 3 4 
1.1.13 МБДОУ «Детский сад № 20 

«Ленок» (2 корпус) 
г. Вязники,  

ул. Чехова, д. 32 
1.1.13 

1.1.14 МБДОУ «Детский сад № 20 
«Ленок» (3 корпус) 

г. Вязники,  
ул. Льва Толстого,  

д. 18/29 

1.1.14 

1.1.15 МБДОУ «Детский сад № 21 
«Белочка» 

г. Вязники,  
ул. Гоголя, д. 21 

1.1.15 

1.1.16 МБДОУ «Центр развития 
ребенка -детский сад № 24 

«Колобок» 

г. Вязники,  
ул. Богдана 

Хмельницкого, д. 2 а 

1.1.16 

1.1.17 МБДОУ «Детский сад № 25» г. Вязники,  
ул. Чехова, д. 29 

1.1.17 

1.1.18 МБДОУ «Детский сад № 28» г. Вязники,  
ул. Мочалова, д. 18 а 

1.1.18 

1.1.19 МБДОУ «Детский сад № 29» г. Вязники,  
ул. Комсомольская,  

д. 28 

1.1.19 

1.1.20 МБДОУ «Детский сад № 30 
«Солнышко» 

г. Вязники,  
ул. Металлистов, д. 4 а 

1.1.20 

1.1.21 МБДОУ «Детский сад «Теремок» г. Вязники, 
микрорайон 

Нововязники, 
ул. Южная, д. 12  

1.1.21 

1.1.22 МБДОУ «Детский сад «Улыбка»  
(1 корпус) 

г. Вязники, 
микрорайон 

Нововязники, 
ул. Механизаторов,  

д. 115 

1.1.22 

1.1.23 МБДОУ «Детский сад «Улыбка»  
(2 корпус) 

г. Вязники,  
ул. Сиреневая, д. 7 

1.1.23 

1.1.24 МБДОУ «Детский сад 
«Вишенка» 

Вязниковский район, 
деревня Пировы-

Городищи,  
ул. Центральная, д. 4 

1.1.24 

1.1.25 МБОУ «СОШ № 2  
имени В.Н. Кубасова» 

г. Вязники,  
ул. Сенькова, д. 1/2 

1.1.25 

1.1.26 МБОУ «СОШ № 3» г. Вязники,  
ул. Благовещенская,  

д. 16 

1.1.26 

1.1.27 МБОУ «СОШ № 4» г. Вязники,  
ул. Металлистов, д. 18 

 

1.1.27 

1.1.28 МБОУ «СОШ № 6» г. Вязники,  
ул. Ефимьево, д. 43 

 

1.1.28 



1 2 3 4 
1.1.29 МБОУ «СОШ № 9» (корпус № 1) г. Вязники,  

ул. Стахановская, д. 23 
1.1.29 

1.1.30 МБОУ «СОШ № 9» (корпус № 2) г. Вязники,  
ул. Владимирская,  

д. 5 

1.1.30 

1.1.31 МБОУ «СОШ № 9» (корпус № 3) г. Вязники,  
ул. Свердлова, д. 15 

1.1.31 

1.1.32 МБОУ «Нововязниковская 
ООШ» 

г. Вязники, 
микрорайон 
Нововязники 
ул. Южная,  

д. 13 

1.1.32 

1.1.33 МБОУ «Пирово-Городищинская 
ООШ» 

Вязниковский район, 
деревня Пировы-

Городищи,  
ул. Центральная, д. 5 

1.1.33 

1.1.34 МБОУ «Козловская НОШ» Вязниковский район, 
деревня Козлово, д. 65 

1.1.34 

1.1.35 МБОУ «Чудиновская ООШ» Вязниковский район, 
деревня Чудиново,  

ул. Центральная, д. 11 

1.1.35 

1.1.36 МБОУ «Песковская НОШ» Вязниковский район, 
деревня Пески,  
ул. Новая, д. 14 

1.1.36 

1.1.37 ГКОУ ВО «Областная 
санаторная школа-интернат г. 

Вязники» 

г. Вязники,  
ул. Чапаевская, д. 14 

1.1.37 

1.1.38 ЧОУ «Православная гимназия 
имени преподобного Серафима 

Саровского» 

г. Вязники,  
ул. Школьная, д. 1 в 

1.1.38 

1.1.39 ГБОУ СПО ВО «Вязниковский 
технико-экономический 
колледж» (корпус № 1) 

г. Вязники,  
ул. Герцена, д. 42 

1.1.39 

1.1.40 ГБОУ СПО ВО «Вязниковский 
технико-экономический 
колледж» (корпус № 2) 

г. Вязники,  
микрорайон 

Дечинский, д. 11 

1.1.40 

1.1.41 ГБОУ СПО ВО «Вязниковский 
технико-экономический 
колледж» (Мастерские) 

г. Вязники,  
ул. Сергиевских, д. 28 

1.1.41 

1.1.42 ГБОУ СПО ВО «Вязниковский 
технико-экономический 
колледж» (Спортивный 

комплекс) 

г. Вязники,  
ул. Ярцевская, д. 2 

1.1.42 



1 2 3 4 
1.1.43 ГКСОУ ВО «Специальная 

(коррекционная) 
общеобразовательная школа-
интернат VII вида г. Вязники 

г. Вязники 
ул. Институтская, д. 1 

(фубры) 

1.1.43 

1.2. Организации, осуществляющие обучение несовершеннолетних 
1.2.1 МБУ ДО «ЦДОД» г. Вязники, ул. 

Советская, д.40 
1.2.1 

1.2.2 МБУ ДО «Детская школа 
искусств им. Л.И. Ошанина» 

г. Вязники,  
ул. Комсомольская, 

д.2 

1.2.2 

1.2.3 НЧУ «Психологический центр 
«Апельсин» 

г. Вязники,  
ул. Благовещенская, 

д.28 

1.2.3 

1.2.4 ЧОУ «Центр дополнительного 
образования» 

г. Вязники,  
ул. Горького, д. 100 а 

1.2.4 

1.2.5 АНОО «Центр-Авто» г. Вязники,  
ул. Благовещенская, 

 д. 15 б 

1.2.5 

1.2.6 ДОСААФ г. Вязники,  
ул. Металлистов, д. 21 

1.2.6 

1.3. Организации, осуществляющие медицинскую деятельность 
1.3.1 ГБУЗ ВО «Вязниковская ЦРБ» 

родильное отделение (здание № 
2) 

г. Вязники,  
ул. Киселева, д. 70 

1.3.1 

1.3.2 ГБУЗ ВО «Вязниковская ЦРБ» 
терапевтическое и 

кардиологическое отделения 
(здание № 1) 

г. Вязники,  
ул. Киселева, д. 72 

1.3.2 

1.3.3 ГБУЗ ВО «Вязниковская ЦРБ»  
(поликлиника № 1) 

г. Вязники,  
ул. Льва Толстого, д. 4 

1.3.3 

1.3.4 ГБУЗ ВО «Вязниковская ЦРБ»  
(поликлиника № 2) 

г. Вязники,  
ул. Свердлова, д. 34 

1.3.4 

1.3.5 ГБУЗ ВО «Вязниковская ЦРБ» 
(детская поликлиника) 

г. Вязники,  
ул. Советская, д. 41 

 

1.3.5 

1.3.6 ГБУЗ ВО «Вязниковская ЦРБ» 
(противотуберкулезное 

отделение) 

г. Вязники,  
ул. Киселева, д. 23 

 

1.3.6 

1.3.7 ГБУЗ ВО «Вязниковская ЦРБ» 
(инфекционное и детское 

педиатрическое отделения) 

г. Вязники,  
ул. Свердлова, д. 38 

1.3.7 

1.3.8 ГБУЗ ВО «Станция скорой 
медицинской помощи г. 

Вязники»  

г. Вязники,  
ул. Благовещенская,  

д. 31/15 

1.3.8 

 



1 2 3 4 
1.3.9 ГБУЗ ВО «Областная станция 

переливая крови» (отделение 
заготовки крови  г. Вязники») 

г. Вязники, 
г. Вокзальная, д. 4 а 

1.3.9 

1.3.10 ГБУЗ ВО «Нововязниковская 
районная больница» 

г. Вязники, 
микрорайон 

Нововязники,  
ул. 1 Шоссейная, д. 4 а 

1.3.10 

1.3.11 ГБУЗ ВО «Нововязниковская 
поликлиника» 

г. Вязники, 
микрорайон 

Нововязники,  
ул. Клубная, д. 2 

1.3.11 

1.3.12 ГБУЗ ВО «Нововязниковская 
районная больница»  

Пирово-Городищенский ФАП 

Вязниковский район, 
деревня Пировы-

Городищи,  
ул. Центральная, д. 3 

1.3.12 

1.3.13 ГБУЗ ВО «Нововязниковская 
районная больница»  

Перовский ФАП  

Вязниковский район, 
деревня Ильина Гора,  
ул. Центральная, д. 42 

1.3.13 

1.3.14 ГБУЗ ВО «Нововязниковская 
районная больница»  

Песковский ФАП 

Вязниковский район, 
деревня Пески,  
ул. Новая, д. 11 

1.3.14 

1.3.15 ГБУЗ ВО «Нововязниковская 
районная больница»  
Рудильницкий ФАП 

Вязниковский район, 
деревня Рудильницы,  

д. 2 а 

1.3.15 

1.3.16 ГБУЗ ВО «Никологорская 
районная больница» 
 Коурковский ФАП 

Вязниковский район, 
деревня Коурково,  
ул. Школьная,д. 7 

1.3.16 

1.3.17 ГБУЗ ВО «Никологорская 
районная больница» 
 Чудиновский ФАП 

Вязниковский район, 
деревня Чудиново, 

Садовый пер., 
д. 3 

1.3.17 

1.3.18 Стоматологический кабинет 
ИП  Зудилова Елена Николаевна 

г. Вязники, ул. Чехова, 
д. 19 а 

1.3.18 

1.3.19 Стоматологический кабинет 
ИП Ипполитова Наталья 

Николаевна 

г. Вязники, ул. 1 Мая, 
д. 14 

1.3.19 

1.3.20 Стоматологический кабинет 
ИП Климова Марина 

Анатольевна 

г. Вязники, ул. Чехова, 
д. 36 

1.3.20 

1.3.21 Стоматологический кабинет 
ИП Николаев Андрей Владимир 

ИП Огольцова Светлана 
Николаевна 

г. Вязники, ул. 1 Мая, 
д. 27 

1.3.21 



1 2 3 4 
1.3.22 ГБУЗ Владимирской области 

«Стоматологическая 
поликлиника № 1» 

г. Вязники, ул. 
Благовещенская, д. 9 

1.3.22 

1.3.23 Стоматологический кабинет 
ООО «Жемчуг» 

г. Вязники,  
ул. Ленина, д. 40 

1.3.23 

1.3.24 Стоматологический центр 
ООО «Дантист» 

г. Вязники,  
ул. Ивана Симонова, 

д. 8 

1.3.24 

1.3.25 Стоматологическая клиника 
ООО «Добрый доктор» 

г. Вязники, ул. 1 Мая, 
д. 9 

1.3.25 

1.3.26 Стоматологическая клиника 
ООО «Доктор Дент» 

г. Вязники, ул. 1 Мая, 
д. 8 

1.3.26 

1.3.27 Медицинский центр  
ООО «Будь здоров» 

г. Вязники, ул. 
Ленина, д. 2 

1.3.27 

1.3.28 Медицинский центр  
ООО «МегаФарм» 

г. Вязники,  
ул. Рябиновая, д.46/2 

1.3.28 

1.3.29 Медицинский центр  
 «Инвитро» 

г. Вязники, ул. 
Ленина, д. 12 

1.3.29 

1.3.30 Медицинский центр  
 «МедЛайн» 

г. Вязники,  
ул. Ивана Симонова, 

д. 11/9 

1.3.30 

1.3.31 Медицинский центр  
ООО «Кронос» 

г. Вязники, ул. 1 Мая, 
д. 16/15 

1.3.31 

1.3.32 Медицинский кабинет  
 Наумов Алексей 
Константинович 

г. Вязники, ул. 
Ленина, д. 44 а 

1.3.32 

1.3.33 Медицинский центр  
ООО «Медхолдинг» 

г. Вязники, ул. 
Ленина, д. 8 

1.3.33 

1.3.34 Медицинская лаборатория 
ООО «Медсервис» 

г. Вязники, ул. 1 Мая, 
д. 27 

1.3.34 

1.4. Объекты спорта 
1.4.1 МБУ «ФСК» городской тир г. Вязники,  

ул. Большая 
Московская, д. 5 б 

1.4.1 

1.4.2 МБУ «ФСК» Стадион «Ярцево» г. Вязники,  
ул. Спортивная 

1.4.2 

1.4.3 МБУ «ФСК» Стадион 
«Текстильщик» 

г. Вязники,  
ул. Герцена, д. 19 

1.4.3 

1.4.4 МБУ «ФСК» Хоккейная коробка г. Вязники, 
микрорайон 

Нововязники, 
ул. Шоссейная 

1.4.4 

1.4.5 МБУ ДОД «ДЮСШ № 2» Лыжная 
база 

г. Вязники,  
ул. Муромская, д. 

44 

1.4.5 



1 2 3 4 
1.4.6 МБУ КФП «Атлет» г. Вязники, 

микрорайон 
Нововязники, 

ул. Шоссейная, д. 2 
а 

1.4.6 

1.4.7 МАУ ДО «Дворец спорта для детей 
и юношества» 

г. Вязники,  
ул. Ефимьево, д. 2 

а 

1.4.7 

1.4.8 МБУ «СОК «Чемпион» г. Вязники,  
ул. Владимирская,  

д. 8 а 

1.4.8 

1.5. Вокзалы 
1.5.1 Автовокзал ГУП «Владимирский 

автовокзал» 
г. Вязники,  

ул. Ленина, д. 55 
1.5.1 

1.5.2 Железнодорожный вокзал станции 
Вязники Горьковской железной 

дороги 

г. Вязники, 
микрорайон 

Нововязники,  
ул. Привокзальная 

 

1.5.2 

2. Муниципальное образование поселок Мстера 

2.1. Образовательные организации 

2.1.1 МБДОУ «Детский сад «Ласточка» Вязниковский 
район, пос. 

Мстера,  
ул. Гагарина, д. 12 

2.1.1 

2.1.2 МБДОУ «Детский сад имени 
 Н.К. Крупской» 

Вязниковский 
район, с. Барское 

Татарово, ул. 
Шибанова, д. 18 

2.1.2 

2.1.3 МБДОУ «Детский сад «Кирпичик» Вязниковский 
район, ст. Мстера, 

ул. Мира, д. 4 

2.1.3 

2.1.4 МБОУ «Мстерская СОШ имени 
И.И. Голубева»  

(дошкольная группа) 

Вязниковский 
район, с. Станки,  

ул. Рябиновая, д. 4 

2.1.4 

2.1.5 МБОУ «Мстерская СОШ имени 
И.И. Голубева» 

Вязниковский 
район, пос. 

Мстера, 
 ул. Школьная, д. 1 

2.1.5 

2.1.6 МБОУ «Вязовская ООШ» Вязниковский 
район, ст. Мстера,  
ул. Шоссейная, д. 

50 

2.1.6 



1 2 3 4 
2.1.7 Мстерский филиал лаковой 

миниатюрной живописи  
им. Ф.А. Модорова 
 ФГБОУ высшего 

профессионального образования 
«Высшая школа народных искусств 

(институт)» 

Вязниковский 
район, пос. 
Мстера, ул. 

Советская, д. 84 

2.1.7 

2.1.8 ГКОУ ВО «Мстерская специальная 
коррекционная 

общеобразовательная школа-
интернат» 

Вязниковский 
район, с. Барское 

Татарово, ул. 
Совхозная, д. 17 

2.1.8 

2.1.9 МБУ ДО «Мстерский центр 
внешкольной работы» 

Вязниковский 
район, пос. 

Мстера,  
ул. Ленина, д. 122 

а 

2.1.9 

2.2. Организации, осуществляющие медицинскую деятельность 
2.2.1 ГБУЗ ВО «Мстерская районная 

больница» 
Вязниковский 

район, пос. 
Мстера,  

ул. Семашко, д. 15 

2.2.1 

2.2.2 ГБУЗ ВО «Мстерская районная 
больница» Станковский ФАП 

Вязниковский 
район, 

с. Станки,  
ул. Центральная, д. 

5 

2.2.2 

2.2.3 ГБУЗ ВО «Мстерская районная 
больница» Вязовская амбулатория 

Вязниковский 
район, 

станция Мстера,  
ул. 2 

Кирзаводская,  
д. 9 

2.2.3 

3. Муниципальное образование поселок Никологоры 
3.1. Образовательные организации 

3.1.1 МБДОУ «Детский сад «Малыш» Вязниковский 
район, пос. 

Никологоры,  
ул. Е. Игошина,  

д. 10 б 

3.1.1 

3.1.2 МБОУ «Детский сад «Алый парус» Вязниковский 
район, пос. 

Приозерный,  
ул. Пушкинская,  

д. 126 

3.1.2 



1 2 3 4 
3.1.3 МБОУ «Детский сад «Сказка» Вязниковский 

район, пос. 
Никологоры,  

ул. Солнечная,  
д. 6 

3.1.3 

3.1.4 ГАПОУ ВО «Никологорский агро-
промышленный колледж» 

Вязниковский 
район, пос. 

Никологоры,  
ул. 3 

Пролетарская,  
д. 9 

3.1.4 

3.1.5 МБОУ «Никологорская СОШ» Вязниковский 
район, пос. 

Никологоры,  
ул. 2 

Пролетарская,  
д. 57 а 

3.1.5 

3.2. Организации, осуществляющие медицинскую деятельность 

3.2.1 ГБУЗ ВО «Никологорская 
районная больница» 

Вязниковский 
район, пос. 

Никологоры,  
пер. Пушкинский, 

д. 9 

3.2.1 

3.2.2 ГБУЗ ВО «Никологорская 
районная больница» 
 Ерофеевский ФАП 

Вязниковский 
район, деревня 

Ерофеево,  
ул. Профсоюзная, 

д. 8 

3.2.2 

3.2.3 ГБУЗ ВО «Никологорская 
районная больница» 

 Маловский ФАП 

Вязниковский 
район, деревня 

Маловская,  
ул. Заречная, д. 1 а 

3.2.3 

3.2.4 ГБУЗ ВО «Никологорская 
районная больница» 
Шатневский ФАП 

Вязниковский 
район, деревня 

Шатнево,  
ул. Нагорная, д. 5 

 

3.2.4 

3.2.5 ГБУЗ ВО «Никологорская 
районная больница» 
 Галкинский ФАП 

Вязниковский 
район, деревня 

Галкино,  
ул. Мира, д. 2 

 

3.2.5 

4. Муниципальное образование Октябрьское 

4.1. Образовательные организации 



1 2 3 4 
4.1.1 МБДОУ «Детский сад Лучик» Вязниковский 

район, пос. 
Лукново,  

ул. Юбилейная, д. 
9 

4.1.1 

4.1.2 МБДОУ « Детский сад Светлячок» Вязниковский 
район, деревня 

Серково, 
 ул. 2-ая Заречная,  

д. 12 

4.1.2 

4.1.3 МБОУ «Лукновская СОШ» Вязниковский 
район, пос. 
Лукново,  

ул. Возрождения, 
д. 9 

4.1.3 

4.1.4 МБОУ «Октябрьская ООШ № 1» Вязниковский 
район, пос. 

Октябрьский,  
ул. Маяковского, 

д. 1 б 

4.1.4 

4.2. Организации, осуществляющие медицинскую деятельность 

4.2.1 ГБУЗ ВО «Никологорская 
районная больница» 

Большевысоковский ФАП 

Вязниковский 
район, деревня 

Большевысоково,  
ул. Дорожная, д. 6 

4.2.1 

4.2.2 ГБУЗ ВО «Никологорская 
районная больница» 

Лукновская амбулатория 

Вязниковский 
район, пос. 
Лукново,  

ул. Советская, д. 2 

4.2.2 

4.2.3 ГБУЗ ВО «Никологорская 
районная больница» 

Октябрьская амбулатория 

Вязниковский 
район, пос. 

Октябрьский,  
ул. Первомайская, 

д. 1 

4.2.3 

4.2.4 ГБУЗ ВО «Никологорская 
районная больница» 
Поздняковский ФАП 

Вязниковский 
район, деревня 

Поздняково,  
д. 111 а 

4.2.4 

4.2.5 ГБУЗ ВО «Никологорская 
районная больница» 

Серковская амбулатория 

Вязниковский 
район, деревня 

Серково,  
ул. Пролетарская,  

д. 1 а 

4.2.5 



1 2 3 4 

4.3. Объекты спорта 

4.3.1 МАУ ДО «Дворец спорта» 
Муниципальный загородный 

оздоровительный лагерь 
«Сосновый бор» 

Вязниковский 
район, участок 

находится 
примерно в 3850 

метрах по 
направлению на 
северо-запад от 

ориентира дом № 
40, 

расположенного за 
пределами участка 
деревни Сысоево, 

улицы нет, с 
кадастровым 

номером 
33:08:100401:140 

4.3.1 

4.3.2 МАУ ДО «Дворец спорта» 
Филиал муниципального 

загородного оздоровительного 
лагеря «Сосновый бор» 

Вязниковский 
район, деревня 

Большевысоково, 
ул. Школьная, д. 1 

4.3.2 

5. Муниципальное образование Паустовское 

5.1. Образовательные организации 
5.1.1 МБДОУ «Детский сад «Лесной 

уголок» 
Вязниковский 
район, деревня 

Паустово,  
ул. 

Текстильщиков,  
д. 2 

5.1.1 

5.1.2 МБДОУ «Детский сад «Колосок» Вязниковский 
район, пос. 

Центральный,  
ул. Главная, д. 9 

5.1.2 

5.1.3 МБДОУ «Детский сад «Аленький 
цветочек» 

Вязниковский 
район, деревня 

Октябрьская, ул. 
Фабричная Горка, 

д. 5 

5.1.3 

5.1.4 МБОУ «Паустовская ООШ» Вязниковский 
район, деревня 

Паустово,  
ул. Центральная, 

д.56а 

5.1.4 



1 2 3 4 
5.1.5 МБОУ «Сергеевская СОШ» Вязниковский 

район, деревня 
Сергеево,  

ул. Центральная, д. 
2 а 

5.1.5 

5.1.6 МБОУ «Октябрьская ООШ № 2» Вязниковский 
район, деревня 

Октябрьская, ул. 
Советская, д.34 

5.1.6 

5.2. Организации, осуществляющие медицинскую деятельность 

5.2.1 ГБУЗ ВО «Нововязниковская 
районная больница»  

Паустовская амбулатория 

Вязниковский 
район, деревня 

Паустово,  
ул. Школьная, д.10 

5.2.1 

5.2.2 ГБУЗ ВО «Нововязниковская 
районная больница»  

Сергиево-Горский ФАП 

Вязниковский 
район, с. 

Сергиевы-Горки,  
ул. Муромская,  

д. 6 

5.2.2 

5.2.3 ГБУЗ ВО «Нововязниковская 
районная больница»  

Пролетарская амбулатория 

Вязниковский 
район, пос. 

Центральный,  
ул. Главная, д. 7 

5.2.3 

5.2.4 ГБУЗ ВО «Нововязниковская 
районная больница»  
Медведевский ФАП 

Вязниковский 
район, деревня 

Медведево,  
д. 9 

5.2.4 

5.2.5 ГБУЗ ВО «Нововязниковская 
районная больница»  
Воробьевский ФАП 

Вязниковский 
район, деревня 
Воробьевка, ул. 

Главная, д. 4 

5.2.5 

5.2.6 ГБУЗ ВО «Нововязниковская 
районная больница»  
Октябрьский ФАП 

Вязниковский 
район, деревня 

Октябрьская, ул. 
Фабричная Горка, 

д. 5 

5.2.6 

6. Муниципальное образование Сарыевское 

6.1. Образовательные организации 

6.1.1 МДОУ «Детский сад 
«Колокольчик» (1 корпус) 

Вязниковский 
район, 

деревня 
Симонцево, ул. 

Лесоучасток, д. 21 

6.1.1 



1 2 3 4 
6.1.2 МДОУ «Детский сад 

«Колокольчик» (2 корпус) 
Вязниковский 

район, 
с. Сарыево,  

ул. Специалистов,  
д. 18 

6.1.2 

6.1.3 МБОУ «Сарыевская НОШ № 2» Вязниковский 
район, 

пос. ст. Сарыево, 
ул. Новая, д. 1 

6.1.3 

6.1.4 МБОУ «Осинковская ООШ» Вязниковский 
район, 

деревня Осинки,  
ул. Школьная, д. 6 

6.1.4 

6.1.5 МБОУ «Осинковская ООШ» 
(дошкольная группа) 

Вязниковский 
район, пос. ст. 
Сарыево, ул. 
Новая, д. 13 

6.1.5 

6.2. Организации, осуществляющие медицинскую деятельность 

6.2.1 ГБУЗ ВО «Мстерская районная 
больница» Осинковский ФАП 

Вязниковский 
район, деревня 

Осинки,  
ул. Советская, д. 

27 

6.2.1 

6.2.2 ГБУЗ ВО «Нововязниковская 
районная больница»  

Сарыевский ФАП 

Вязниковский 
район, с. Сарыево,  
ул. Специалистов,  

д. 1 а 

6.2.2 

6.2.3 ГБУЗ ВО «Нововязниковская 
районная больница»  

ФАП пос. станции Сарыево 

Вязниковский район, 
пос. ст. Сарыево,  

ул. Шоссейная, д.5 

6.2.3 

6.2.4 ГБУЗ ВО «Нововязниковская 
районная больница»  
Симонцевский ФАП 

Вязниковский 
район, деревня 
Симонцево, д.2 

6.2.4 

7. Муниципальное образование Степанцевское 

7.1. Образовательные организации 

7.1.1 МБДОУ «Детский сад «Улыбка» 
 

Вязниковский 
район, 

пос. Стёпанцево,  
ул. Советская, д. 

16 

7.1.1 



1 2 3 4 

7.1.2 МБОУ «Стёпанцевская СОШ» Вязниковский 
район, 

пос. Стёпанцево,  
ул. Школьный 

двор,  
д. 1 

7.1.2 

7.2. Организации, осуществляющие медицинскую деятельность 

7.2.1 ГБУЗ ВО «Никологорская 
районная больница» 

Степанцевская амбулатория 

Вязниковский 
район, 

пос. Стёпанцево, 
переулок 

Больничный, д. 6 

7.2.1 

7.2.2 ГБУЗ ВО «Никологорская 
районная больница» 
Буторлинский ФАП 

Вязниковский 
район, 

деревня 
Буторлино, 
переулок 

Фабричный, д. 8 а 

7.2.2 

7.2.3 ГБУЗ ВО «Никологорская 
районная больница» 

Эдонский ФАП 

Вязниковский 
район, 

деревня Эдон,  
ул. Мира, д. 30 

7.2.3 

 
 
 
 

 
 

 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


